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W n i o s e k .
Zważywszy, że lasy  w yw iera ją  najpotężniejszy wpływ na klimat, który w miarę zmniejsza

jącej się przestrzeni lasowej zmienia się niekorzystnie ze szkodą dla dobrobytu ogólnego;
zważywszy konieczną powyższym powodem uzasadnioną potrzebę zaszanowania lasów, a to 

przez dostarczenie ludności w okolicach o slabem zalesieniu dostatecznego mataryału opałowego, 
mogącego zastąpić  opał d rz e w n y ;

zważywszy wreszcie, że drzewa przydrożne przyczyniają się również do złagodzenia siły 
wiatrów w okolicach bezleśnych a tem  samem zbawienny wpływ na klimat w dalszej okolicy 
wywierać mogą.

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi uchwala:
I. W zywa się c. k. Rząd, by przy ndzieleniu konsensów na karczówki w okolicach bezle

śnych zwracał szczególną uwagę na ujemny wpływ, jak i  wykarczowana przestrzeń lasu mogłaby 
wywierać na stosunki klimatyczne w danej okolicy.

II .  W zywa się c. k. Rząd, by z szczególnem uwzględnieniem okolic bezleśnych, taryfy 
przewozowe dla węgla kamiennego obniżył do najdalej sięgających granic.

III. Celem zbadan ia  pokładów torfowych tak pod względem objętości, jakoteż jakości tychże, 
niemniej też w celu poparcia exploatacvi torfu i przemysłu torfowego, Sejm udziela Wydziałowi 
krajowemu na rok 1894 kredytu  do wysokości 5.000 zł. i poleca nżycie tegoż w pierwszym 
rzędzie dla okolic bezleśnych Podola.

IV. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, by na najbliższej sesyi sejmowej przedłożył p ro
je k t  do nstawy, mającej na celu obsadzenie drzewami dróg wszelkich kategoryi. z szczególnem 
uwzględnieniem potrzebnej dla drzew przydrożnych ochrony przed szkodnikami.

F . Vivien w. r.
wnioskodawca.

Koziebrodzki, Szeptycki, Weigel, Szczepanowski, Dworski, F ruchtm ann, Klemensiewicz, 
Dr. Olpiński, Michalski, Szeliski, Zagórski, Borkowski, Abrahamowiez, Polanowski, Siemiginowski, 
Schnell, Sala, Mikołaj Torosiewicz, J. Puzyna, B. Horodyski, Sękowski, Dr. Ludwik Midowicz, 
Wiktor.

We Lwowie dnia 27, kwietnia 1893.

Z Drukarni Ludowej w e Lw ow ie.




